AKTIVET Shenime  Viti 2014 Viti 2013
I  AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 1,868,287 2,043,612
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Derivativet 0
) - Akavet e mbajtura per tregtim 0
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshlkurtera
© Llogari/ Kerkesa te arketueshme 27830416 18,310,362
() Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 4,631,296 3,710,593
(iify Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 - 32,461,712 22,020,955
4 Inventari 7
(1 Lendet e para 7 3,453,437 2,442,635
() Prodhim ne proces 0 0
(iiiy Produkte te gatshme 1y 0
(v} Mallra per rishitje 7 0 517,089
{(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 - 3,453,437 2,959,724
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 37,783436 27,024,291
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) Pjesmartije te tjera ne njesi te konwolluara(vetem ne PF) 0 0
() Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
() Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 8
() Toka 8 i) 0
(i) Ndertesa 8 0 0
() Makineri dhe pajisje 8  60,119712 18,775,521
(tv) Akuve te tjera afatgjata materiale (ine vlkontabile) 8 4,291 5,364
Totali 2 - 60,124,003 18,780,885
3 Aktive biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
) Emuriimire 0
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit 0
(i) Aktive te gera afatgjata jomateriale - 0
Totali 4) - 0
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 60,124,003 i
TOTALI I AKTIVEVE (I+I]) - 97,907,439 45,805,176
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0 0
2 Huamarrjet
(i} Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat € huave afatgjata 0 0 0
(i) Bono te konvertueshme 0 0 0
Totali 2 0 0 0
3 Huate dhe parapagimet
) Te pagueshme ndaj furnitorve 10 44,034,159 15,433,971
() Te pagueshme ndaj punonjesve 0 905,005 501,787
(i) Detyrime taimore 11 275,293 174,356
(iv) Hua te tfjera 12 18,508,200 0
(v} Parapagimet ¢ arketuara 13 1,998,800 1,998,800
Totali 3 0 65,721,457 18,108,914
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) ] 65,721,457 18,108,914
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(y Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 0 13,387,506 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0 0
Totali 1 0 13,387,506 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 22,017,305 27,017,304
3 Provizionet afatgjata 0 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (1I) 35,404,811 27,017,304
Totali i detyrimeve ( I+1I ) 101,126,268 45,126,218
II1 KAPITALI
i Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) ] 0 0
» Kapirali ge u perket aksionareve te shoqerise meme
" fherdaret vetem ne nasavrat financiare te konsoliduara 0 0 0
3 Kapitali aksionar 14 100,000 100,000
4 Primi 1 aksionit 0 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 14 0 A
8 Rezerva te tjera 0 0 /’29 A
9 Fitimet te pashperndara 14 578,957 (1,(,&1‘1)\35’(3"1)
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar 1 (3,897.786) 2 881 58,
Totali i kapitalit ( IIT ) 0 (3,218,829) f_, {3?7%@57{{ )
Lo V9T
OTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( 1,XI,111 0 97,907,439 - -.'45,805,175"
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

C Referencat Nt
Pershkrimi i elementeve

llog.
Shitjet neto 701-705
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x%
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71
Puna e kryer nga njesia ekonomike raporwese per gellimer ¢
veta dhe e kapitalizuar 121-722
Materialale te konsumuara 601- 608
Kosto e punes
- Pagat ¢ persanelit 641 648
- Shpenziniet per sigurinet shogerore dbe shendetsore Gk
Amortizimet dhe zhvlersimet
68x
Shpenzime te tjera 61 63
Fitimi apo humbja nga veprimtatia kryesore (1- 8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 761, 661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762, 662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

o IV st 10 2o Someiore 763 TG4 T63
121 Te ardbwrat dbe shpenzgmet financiare nga investime te tera fimanciare 103,764, 7653,

afertoiata 064, 663
122 Teardbarat dhe shpensgmet nga interesat 767,667
12.3 Fitimet (hunibjet) nga kursi i kembimit 769,669
124 "Te ardbura dhe shpenzine te liera financiare 768668
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9
16 Fitimi thumbjaneto e vitit financiar (14-15)
17 Elementet ¢ pasqytave te konsoliduara

Vid

Ushtrimor
(69,278,153

0

0

(52,549,213)

(9,922,785)
(1,609,257)
(5,422,352
(3,289,259)
(3,514,713)

0

0

0
(860,040)
671,413

0

(188,627)
(3,703,340)
(194 446)

(3.897,786)

Vit

Paraardhes
71,089510

2,150,994

0

(14.714,129)

(5,484,799)
(858,757)
(4,694,760)
(44,225 894)
3,262,165
0

0

0
(1,004,406)
(5,272)
0
(1,009,678)
2,252,487

(64,329)

2,188,158
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitumi para tatimit
Rregullime per

- Amortesim

- Hundje [ ( Fitime) nga kembimet valutore

- Te ardbura nga investinet

- Shpenzime per interesa

(Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te atketueshme nga
akdvited, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga
akuoviteu '

MM per shpenzime te shtyra

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fiimin i paguar

MM neto ¢ perdorur nga aktivitetet e shirytezimit
(1243 +d+5+6+7+8)

Fluksi monetar nga veprimtatite investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
(Blerje} e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
Interesi 1 arketuar

Devidentet ¢ arketar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
(9+10+11+12+13)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare

Devidentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiate (14+15+16+17)

Rritja / renie neto e mjete monetare (I+11+I11)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V)

Periudha
raportuese

(3,703,340)
5,422,352

5,422,352

(10,440,757)

(493,713)

47,612,542

(194,446)

38,202,638

Q0
{(40,765,470)

(46,765,470)

8,387,507
0
0
8,387,507

(175,325)
2,043,612
1,868,287

Periudha
raportuese

2,252,487
4,694,760
4,694,760

(10,488,759)

(2,810,484

6,590,881

0

(64,329)

174,556

0
(45,364)

(45,364)

(1,500)

0

0

1;500
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Rezerva

. . Primii  Aksionet Fitimi i .
Kapitali aksionar "Tm I ston .. statutore dhe Totali
aksionit e thesarit . pashperndare
ligjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - . (1609201) (1,509,201)
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,188,158 2,188,158
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve(mbulim humbje)
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - 578957 100,000
Fitimi neto per periudhen kontabel (3,703,340) (3,703,340)
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Emetim aksionesh (mbulim humbje)
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - (3,124,383) (3,024,383)
Rezultati tatimor
Nr Enertimi Nr.llog. Vlera
1 Rezultati ushtrimor {3,703,340)
2 Shpenzime te panjohura 4,999,645
3 Gjobadhe shperblime 657 343,983
4 Shpenzime te tjera 618 200,000
5 Shpenzime te ndryshme 667 863,460
6 Amortizme tej normave fiskale 68 0
7 Tetjera karb.mbi normativ 3,592,202
8 Totali 1,296,305
9 Minus humbijen fiskale te mbartur 0
10 Fitimi neto fiskal (8+9) 1,296,305
11 Tatim fitimi 15 % 194,446
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 1,101,859

e financiar,duke organizuar punen tone
dhe mbikete haze permiresimin e treguseve financiar.

HARTOI
FANIE BINJAKU

Per vitin 2015 do te organizojme punen me mire per
per rritfen e te ardhurave dhe

rritjen e rezultatit ekonomik e
uljen e shpenzimevwe

ADMINISTRATORI
ALTIN KHUMARA
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